
Mikulášovice č. p. 262

Mikulášovice č. p. 262 - Pohled na objekt ze severovýchodu
(Zdroj: S. Šulcová, 2017)

Mikulášovice č. p. 262 - Pohled na objekt ze severovýchodu
(Zdroj: TUR Šluknovsko, 2003)

Zákres do mapy

Lokalizace

Země / Kraj / Okres: ČR / Ústecký kraj / Děčín
Obec: Mikulášovice
Část obce: Mikulášovice
K. ú.: Mikulášovice
č. p.: 262
Číslo parcelní: 253
GPS souřadnice: 50.96223,14.37374 (WGS-84)
Poloha:

Objekt se nachází v Horních Mikulášovicích. Jeho orientace ke
světovým stranám je Z-V.

Památková ochrana

Památkově chráněn: NE

Architektonický popis

Kategorizace
Datace: 1. pol. 19. stol.
Kategorie: Objekt
Typ: Venkovský dům
Stávající využití: Trvalé bydlení
Stupeň zachování: Dobrý

Půdorysné uspořádání a konstrukce
Tvar půdorysu: Obdélný
Typ dispozice: Chlévní
Rozměry půdorysů [m]: 8,2 x 15,5
Počet podlaží: 1 + Podkroví
Konstrukce podstávky: Jiná
Obvodová konstrukce přízemí: Roubená stěna / Zdivo

Střešní rovina
Tvar střechy: Sedlová
Symetrie střechy: Symetrická
Krytina: Šablonový eternit
Vikýře a střešní okna: NE
Obložení štítů: ANO / Šablony asfaltové šindele

Popis
Přízemní, částečně podsklepený, trojdílný objekt umístěný na vysoké
podezdívce pochází z 1. pol. 19. stol. Dispozice je chlévního typu, kde
je roubená světnice na jedné straně zděné síně a na druhé je zděný
chlív. Objekt má dochovanou roubenou světnici, zbylé zděné díly byly
nově  omítnuty  a  natřeny  oranžovou  fasádní  barvou.  Konstrukce
podstávky je jednoduchého typu s dřevěným obložením imitující bosáž.
Mezi sledovanými lety 2003-2017 došlo k přístavbě zádveří s pultovou
střechou. Celý objekt je zastřešen symetrickou sedlovou střechou, která
je  krytá  eternitovými  šablonami  vč.  kolmého  olemování  krajů.
Ve střešní rovině se nachází pouze dva drobné světlíky. Pod střechou
na obou štítových stěnách je obložení ze šablon z asfaltové šindele.
V  obvodových stěnách jsou  osazena novodobá plastová  jednokřídlá
okna bez dalšího členění.

Klasifikace arch. znaků

Dle projevu: Neutrální
Dle významu: Doplňující
Dle cennosti: Běžný

Zhodnocení

Stupeň neregulovaných změn: Střední
Přehled rušivých prvků:
- Obložení štítů šablonami z asfaltové šindele
- Osazená plastová jednokřídlá okna
- Nesourodé okenní otvory a jejich výplně
Přehled hodnotných prvků:
+ Roubená světnice
+ Podstávková konstrukce s obložením imitujícím bosáž
+ Eternitová krytina s kolmým olemováním krajů
Doporučení:
Tento objekt je dnes (2024) vnímán jako doplňující doklad vývoje
šluknovských přízemních podstávkových domů. Vzhledem ke
střední úrovni neregulovaných stavebních změn a vzhledem k
menšímu zastoupení hodnotných prvků není doporučen k větší
ochraně.

Informace o prohlídkách

Poslední prohlídka: 6/2017 - S. Šulcová
Ostatní prohlídky: 8/2003 - TUR Šluknovsko

On-line katalog

Další informace o domě lze nalézt
v on-line katalogu na adrese:
www.podstavkove-domy.cz/mikulasovice-262

Poznámky

Další fotodokumentace / přílohy

Mikulášovice č. p. 262 - Pohled na objekt ze severovýchodu
(Zdroj: Mapy.cz, 2021)

Mikulášovice č. p. 262 - Pohled na objekt ze severozápadu
(Zdroj: S. Šulcová, 2017)

https://www.podstavkove-domy.cz/mikulasovice-262

